

18 maja 2015



## **W 100. rocznicę bitwy pod Konarami**

W Konarach, gmina Klimontów, odsłonięto obelisk, który upamiętnił bitwę żołnierzy Józefa

Piłsudskiego. W uroczystości uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

- Dziś, tu w Konarach, naszą obecnością, mszą świętą dziękujemy, kłaniamy się i składamy wyrazy uznania, szacunku i dozgonnej wdzięczności tym, którzy 100 lat temu będąc niejednokrotnie w różnych armiach oddali swoje życie - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - . Dzisiaj powinniśmy czynić to, co realne, możliwe w naszych zmieniających się warunkach życia społecznego, gospodarczego, politycznego, aby ta pamięć została przekazana w jak najlepszej formie i na trwale utkwiała w następnych pokoleniach. Abyśmy te wszystkie karty naszej historii, naszej Najjaśniejszej Rzeczypospolitej przekazywali tym, co przyjdą po nas.

Kazimierz Kotowski stwierdził, że to od samorządowców, parlamentarzystów, pracowników administracji rządowej w dużej mierze zależy kształt naszego życia, naszej edukacji, naszego przekazu dla kolejnych lat i roczników. Podziękował w imieniu Zarządu Województwa organizatorom, samorządowi gminnemu i wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania uroczystości.

- Niech wspaniałe świadectwa miłości Ojczyzny będą symbolem martyrologii i poświęcenia, będą wyzwaniem do zbiorowego poświęcenia wielkim narodowym celem - przypomniał słowa Jana Pawła II, wicewojewoda **Paweł Olszak**.

Wójt Klimontowa **Marek Goździewski** przypomniał, że spotkanie odbywa się w miejscu zalany krwią poległych. - Dokładnie 100 lat temu, o tej porze, w maju, gdy przyroda budziła się do życia, gasło niejedno ludzkie życie legionistów I Brygady Józefa Piłsudskiego - powiedział ze wzruszeniem.

Mszę świętą odprawił ksiądz biskup **Edward Frankowski**. Na uroczystości przybyli parlamentarzyści, przedstawiciele policji, wojska, straży pożarnej, burmistrzowie i wójtowie okolicznych gmin, mieszkańcy Konar.

Obelisk odsłonił: członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, wicewojewoda Paweł Olszak, wójt Klimontowa Marek Goździewski. Na pamiątkowej tablicy wyryto napis „*Tu przed 100 laty walczyli polscy legioniści o wolność ojczyzny. Część ich pamięci!*”  
*Spółeczeństwo gminy Klimontów. 17 maja 2015 r.*”

Odsłonięcie obelisku i uroczystości w Konarach zakończyły trzydniowe obchody 100. rocznicy bitwy legionistów, które rozpoczęły się w piątek, 15 maja, od uroczystej sesji Rady Gminy, złożenia hołdu poległym legionistom pod pomnikiem w Górach Pęczowskich. Tego samego dnia Szkoła Podstawowa w Konarach otrzymała imię Bohaterów Bitwy pod Konarami. W sobotę odbył się capstrzyk na Rynku w Klimontowie, gdzie odczytano apel

poległych legionistów.

